
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
сентябрь 2024 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 

Отдел сводных статистических работ 

и общественных связей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Индекс промышленного 
производства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 индекс промышленного производства 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА ПО ЦФО 
сентябрь 2024 года к сентябрю 2023 года, в % 

Регионы ЦФО с наибольшими и наименьшими 
значениями по добыче полезных ископаемых 

Регионы ЦФО с наибольшими и наименьшими 
значениями по обрабатывающим производствам 

- 16 
субъектов ЦФО 

значение индекса 

больше, чем 

по Рязанской области 

субъектов ЦФО  

значение индекса 

меньше, чем 

по Рязанской области 

115,1 

114,7 

111,2 

109,4 

92,8 

92,6 

89,4 

г. Москва 

Калужская область 

Тверская область 

Рязанская область 

Тульская область 

Костромская область 

Липецкая область 

6 11 
субъектов ЦФО  

значение индекса 

больше, чем 

по Рязанской области 

субъектов ЦФО  

значение индекса 

меньше, чем 

по Рязанской области 

117,5 

94,2 

93,2 

91,4 

89,3 

88,5 

60,3 

Рязанская область 

Белгородская область 

Воронежская область 

Ярославская область 

Липецкая область 

Московская область 

Тверская область 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 индекс промышленного производства 

 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА ПО ЦФО 
сентябрь 2024 года к сентябрю 2023 года, в % 

Регионы ЦФО с наибольшими и наименьшими значениями 
по обеспечению электрической энергией, газом и паром 

Регионы ЦФО с наибольшими и наименьшими значениями 
по водоснабжению; водоотведению, утилизации отходов 

в 2,2 р. 

179,3 

94,9 

93,7 

83,0 

58,2 

53,4 

Ивановская область 

Рязанская область 

Владимирская область 

Тверская область 

Воронежская область 

Курская область 

Ярославская область 

1 16 
субъект ЦФО  

значение индекса 

больше, чем 

по Рязанской области 

субъектов ЦФО  

значение индекса 

меньше, чем 

по Рязанской области 

120,3 

106,0 

96,8 

86,6 

85,5 

82,9 

69,0 

Калужская область 

Ярославская область 

Рязанская область 

Смоленская область 

Тульская область 

Костромская область 

Орловская область 

8 9 
субъектов ЦФО  

значение индекса 

больше, чем 

по Рязанской области 

субъектов ЦФО  

значение индекса 

меньше, чем 

по Рязанской области 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 индекс промышленного производства 

 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 
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111,9 

Январь – сентябрь 

2024 года  

к январю – сентябрю 

2023 года 

97,0 
Сентябрь 2024 года 

к августу 2024 года 

111,8 
Сентябрь 2024 года 

к сентябрю 2023 года 

2023 2024 

к соответствующему месяцу предыдущего года, в % 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

Индекс промышленного 

производства 

Добыча полезных 

ископаемых 

Обрабатывающие 

производства 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 

загрязнений 

111,8 
Индекс промышленного 

производства 

117,5 
Добыча полезных 

ископаемых 

109,4 
Обрабатывающие 

производства 

179,3 
Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

96,8 

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений  

индекс промышленного производства 

 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
к соответствующему месяцу предыдущего года, в % 
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2023 2024 

сентябрь 2024 года 

% 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

8 индекс промышленного производства 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ 
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 

Сентябрь 2023 к сентябрю 2022 Сентябрь 2024 к сентябрю 2023 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 
Объем отгруженных товаров 
(работ, услуг) 
собственного производства 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 объем  отгруженных товаров (работ, услуг) собственного производства 

ДИНАМИКА ОБЪЕМА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ 
(РАБОТ, УСЛУГ) ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

Я
н
в
а
р
ь
 

Ф
е
в
р
а
л

ь
 

М
а
р
т 

А
п
р
е
л

ь
 

М
а
й
 

И
ю

н
ь
 

И
ю

л
ь
 

А
в
гу

с
т 

С
е
н
тя

б
р
ь
 

О
кт

я
б

р
ь
 

Н
о
я
б

р
ь
 

Д
е
ка

б
р
ь
 

 3
8

 6
7

5
  
  

 3
9

 8
2

2
  
  

 5
1

 1
9

3
  
  

 4
9

 3
1

7
  
  

 4
8

 0
1
1

  
  

 5
0

 0
5

3
  
  

 5
3

 2
3

7
  
  

 5
8

 9
2

8
  
  

 5
4

 9
5

8
  
  

 6
0

 1
0

5
  
  

 5
4

 7
5

4
  
  

 6
4

 6
3

0
  
  

 4
4

 9
5

1
  
  

 5
2

 7
1

7
  
  

 5
6

 5
2

2
  
  

 5
9

 1
1

5
  
  

 5
7

 4
6

3
  
  

 6
1

 3
3

5
  
  

 6
5

 1
1

2
  
  

 6
7

 0
0

8
  
  

 6
3

 5
2

6
  
  

2023 2024 

млн рублей 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

90,2 

7,7 
1,8 0,3 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

Добыча полезных ископаемых 

объем  отгруженных товаров (работ, услуг) собственного производства 

СТРУКТУРА ОБЪЕМА ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ 
(РАБОТ, УСЛУГ) СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА 

90,7 

6,9 
2,1 0,3 

сентябрь, в % 

2023 2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 объем  отгруженных товаров (работ, услуг) собственного производства 

ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ (РАБОТ, УСЛУГ)  
ПО ВИДАМ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ 
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сентябрь 2024 года к сентябрю 2023 года, в % 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 3 Производство отдельных видов 
продукции 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

14 производство отдельных видов продукции 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПРОДУКЦИИ 
сентябрь 2024 года к сентябрю 2023 года 

Повышение Понижение 

Продовольственные товары Непродовольственные товары Текстильные изделия и одежда 

203,1 Изделия колбасные, тонн 633,2 Мебель, млн руб. 190,5 Спецодежда, тыс. шт. 

7 300,3 71,6 
Бетон готовый  

для заливки, тыс. м3 6,0 

Комплекты, костюмы,  

куртки (пиджаки) мужские 

производственные 

и профессиональные, 

тыс. шт. 

8 895,9 

Кондитерские изделия, 

тонн 

192,2 
Приборы для контроля 

прочих физических 

величин, млн руб. 
102,8 

Платья женские  

или для девочек  

из текстильных материалов, 

тыс. шт. 

3 047,3 

Рыба переработанная 

и консервированная, 

ракообразные 

и моллюски, тонн  

10,6 

Лесоматериалы, 

продольно распиленные  

или расколотые, 

тыс. м3 

45,3 

Белье постельное, 

тыс. шт. 

Молоко, 

кроме сырого, 

тонн 

Изделия трикотажные 

или вязаные, 

тыс. шт. 

8,5 

Мука пшеничная 

и пшенично-ржаная, 

тонн 
21 832,2 

Инструменты  

и оборудование 

медицинские, млн руб. 
236,3 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

15 производство отдельных видов продукции 

ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ПРОДУКЦИИ 
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